Le y 2.
iii. 16.
lib. 5.
Recop.
Hec lea que non adqum i domno actionem & ex procu ratorem la ne cessione dicit. Corai pmas paa l. 2. m. 16. lib. 9. Rec. Man hodie sine cessione adqum. Vide clamy in concord. lib. 2. n. 0. L. et in Spi logo n. 33.

erat debitum tantum stipulanti: nam tunc, alter videatur tantum adiectus solutioni, & non obligationi, quia non praesumitur, quod ille cui debebatur debitum, velit sibi donare: cum in dubio non praesumatur, ut dicit gloss. & ibi Bart. in leg. Julianus, §. 1. ff. de verb. oblig. ubi vide Bart. in versic. quero, an ab adiecto pulsit repeti. Si enim ita, vel aliter de hoc constaret, tunc procederent omnes leges, quae de adiecto solutioni loquuntur.

(3) Por su mandado. Et tunc repetit ab adiecto actioni mandati, ut in §. si quis alii. in §. de inutil. stipula. ubi dicit gloss. quod quando praecelsisset mandatum, vel adiectus esset praetens, agitur actione mandati, alias agitur actione negotiorum gestorum, ut & tenet Bart. in dicta L. Julianus, §. 1. ff. de verborum obliga. ubi Joan. de Imol. dicit illam gloss. singularem.

(4) El religioso. Manachus quoad articulum acquisitionis, aequiparatur seruo, ut hic probatur, & tenet Bart. in leg. 1. in princip. ff. de stipulatio. seruo. notat Innocentius in cap. cum olim papa. de privileg.

(5) De su mayoral. Etiam si stipuletur sibi, vel impersonaliter, vel quomodocunque contrahat, semper acquiritur monasterio, secundum Innoc. in dic. cap. cum olim, ubi vide, quid si monasterio verante acquirat, vel cum est expulsus a monasterio.

(6) Judgadores e los escriuanos. Adde gloss. in dicto §. si quis alii. in §. de inutil. stipulationi. & vide Bald. in lege neque ei, §. 1. ff. de adoptio.

(7) Guardasse. Adde legem primam, secundam, tertiam, & quartam. ff. rem pupi. sal. fore.

(8) Semejante. Et sic in his, quae ad officium iudicis pertinent, & sic videtur ista lex approbare opinionem Innoc. in cap. dudum. de conuer. conju. ut in iudicialibus tantum notarius possit stipulari, non in extrajudicialibus. Bald. tamen in dicta leg. neque ei, §. 1. ff. de adop. vult, quod in omnibus possit, si stipuletur, ut publica persona, quod in dubio praesumitur. Adde cap. quam-

quam de usur. lib. 6. & in autben. de bare. ab intef. venien. §. ex his, collat. 9. & in autben. matri, & avia, ubi notat Bald. C. quando mulier tute. offi. fungi potest, & L. 1. §. exigere, ff. de magi. convenien. (9) Sieruos publicos. Adde L. 17. in fin. tit. 2. parti. 3. & L. generali, C. de tabula. lib. 10. & dictum capitulum quamquam de usuris, lib. 6.

LEX VIII.

Ex stipulatione procuratoris regi, vel communi, & ex tutoris, vel curatoris pupillo, vel adulto, aut fatuo quaeritur actio sine cessione: sed per procuratorem alterius non quaeritur sine cessione: si autem cedere nolet, compellitur captis pignoriibus per iudicem usque ad extinctionem: sed si non habet pignora, agit dominus sine cessione, hoc dicit.

- (1) O del comun. Adde L. cum qui, §. fin. ff. de cons. pecu.
- (2) Huerfano. Adde dictam legem cum qui, §. finali.
- (3) Loco. Vide ibidem.
- (4) Le otorgue poder. Adde L. possessio quoque, §. fin. ff. de acquir. posses. & dicit Joan. Fab. in §. si quis alii. in §. de inutil. stipul. quod in omni procuratore: videtur iustum, & aequum, ut actio detur domino, in subsidium, procuratore mortuo sine haerede, argum. C. de abso. & obliga. L. 1. ubicumque enim res aliter salva esse domino non potest, datur actio domino ex contractu procuratoris, L. Julianus, §. si procurator, ff. de action. emptio. L. 1. in fin. cum leg. sequen. ff. de infitio. & similiter ubicumque ex contractu procuratoris dominus ad iudicium vocatur: potest ex eodem contractu, verba vice, petere sine aliqua cessione. Bald. in leg. si mutua, C. de exercito. Et adverte, quia ista lex, & similes etiam hodie procederent (neque obstat dicta. L. ornamentis, incipit, e praesciendo, &c.) quando persona domini non esset expressa in contractu procuratoris: sed persona tantum ipsius procuratoris.

LEY X.

Como puede ser demandada la promission, que es fecha en nome de otri sin carta de personeria.

Edada de dineros, o de otra cosa, deuenido vn ome a otro, si etta debdor rescibiesse promission de otro, en nome de aquel cuyo debdor es, diziendo asi: Prometedesme, que dedes a fulano tantos maraudis, o tal cosa, que le deuo yo: si el otro respondiere, que si promete; sinca porende obligado, e es tenuto (1) porende, de complir la promission. E puedele apremiar este que la rescibio del, que la cumpla; como quier que el otro, en cuyo nome la rescibio, no le podria apremiar, nin le podria demandar, que le compiesse tal promission. E non tan solamente es tenuto de cumplir la promission, mas aun de pechar todos los danos, e los menoscabos, que fizo por razon de que la non quio complir.

LEY XI.

Como sicho ageno non puede ningund ome prometer.

Eecho ageno non puede ninguno prometer a otro: esto seria, como si alguno dixesse: Prometo, que fulan vos dara tantos maraudis, o vos fara tal obra; o otras cosas semejantes destas. Ca por tal promission como esta, si fue se fecha fuera de juyzio, non es valadada. Fue- rasan ende si prometiesse, que sus herederos farian, o darian, alguna cosa; ca entonce valdria. Pero si quando fiziesse el prometimiento, dixesse asi: Yo vos prometo, que procurare, (1)